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Name Raum ����Seminar  e-mail 
Albrecht 0.101 91209  corinna.albrecht@phil.uni-goettingen.de 
Appel 128 7538  happel@gwdg.de 
Arnold -- --  harnold@gwdg.de 
Barner 338 7540  wbarner@gwdg.de 
Berghofer 034 7619  zfd@gwdg.de 
Best 317 12267  kbest@gwdg.de 
Bibliotheksaufsicht 125 7519  -- 
Bleumer 1.350 7537  hbleume@gwdg.de 

Sekretariat 
Frau Uflacker 

225 7509  tina.uflacker@phil.uni-goettingen.de 

 Arbeitsstelle 323 4458  -- 
Boatin 134 2147  Janet.Boatin@phil.uni-goettingen.de 
Busch 302 2247  albert.busch@phil.uni-goettingen.de 
             Verwaltung 105 --  deutsche.philologie@phil.uni-goettingen.de 
Carstens 1.345 7525  ucarste@gwdg.de 
Casper-Hehne 0.107 7157  h.casper-hehne@phil.uni-goettingen.de 

Sekretariat 
Frau Krämer 

0.126 4387  daf@phil.uni-goettingen.de 

Cherubim 313 7543  dietercherubim@web.de 
Dane 128 7538  gdane@gwdg.de 
Detering 1.351 12450  detering@phil.uni-goettingen.de 

Sekretariat 
Frau Urland 

1.352 7528  purland@gwdg.de 

 Arbeitsstelle 1.353 7539  -- 
Detken 201 7523  adetken@gwdg.de 
Dietrich 317 12267  rolf.dietrich@phil.uni-goettingen.de 
Dimpel 231 9484  dimpel@phil.uni-goettingen.de 
Düwel 331 --  kduewel@gwdg.de 
Emmelius 1.343 9846  cemmeli@gwdg.de 
Ernst 250 7527  eernst1@gwdg.de 
Florack 158 4407  ruth.florack@phil.uni-goettingen.de 

Sekretariat 
Frau Tappe 

160 4406  rappe1@gwdg.de 

 Arbeitsstelle 073 4299  -- 
Fobbe 316 9844  efobbe@gwdg.de 
Freckmann 101 7510  deutsche.philologie@phil.uni-goettingen.de 
N.N. 1.346 7524   

Sekretariat 
Frau Carstens 

1.345 7525  ucarste@gwdg.de 

Arbeitsstelle 1.341 7508  -- 
Grenzmann 339 7423  L.Grenzmann@t-online.de 
Grubmüller 074 19682  kgrubmu@gwdg.de 
N.N. 1.338 7076   

Sekretariat 
Frau Uflacker 

225 7509  tina.uflacker@phil.uni-goettingen.de 

 Arbeitsstelle 231 9484  -- 
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Name Raum ����Seminar  e-mail 
Heß 229 7541  ghess@gwdg.de 
Hoffmann 1.354 7535  Torsten.Hoffmann@phil.uni-goettingen.de 
Karg ERZ 152 9200  ikarg@gwdg.de 

Sekretariat 
Frau Schneidereit 

ERZ 164 9201  eschnei1@gwdg.de 

Karnick 331 9490  -- 
Kindt 232 7516  tom.kindt@phil.uni-goettingen.de 
Krämer 0.126 4387  daf@phil.uni-goettingen.de 
Langer 1.354 7535  Daniela.Langer@phil.uni-goettingen.de 
Lauer 249 7526  gerhard.lauer@phil.uni-goettingen.de 

Sekretariat Frau 
 v. Linde-Suden 

250 7527  sekretariat.lauer@phil.uni-goettingen.de 

 Arbeitsstelle 226 7517  -- 
Leibnitz 202 7521  uleibni@gwdg.de 
Liedtke 0.133 4385  horst.liedtke@phil.uni-goettingen.de 
v. Linde-Suden 250 7527  blinde1@gwdg.de 
Lison ERZ 177 9203  Inger.Lison@phil.uni-goettingen.de 
Lönker 0.104 4386  monika.loenker@phil.uni-goettingen.de 
Ludolph 126 7515  aludolp@gwdg.de 
Marx 157 7611  emarx@gwdg.de 
Möbus 330 7507  fmoebus@gwdg.de 
Namvar 104 7512  rnamvar@gwdg.de 
Papp 331 9490  epapp@gwdg.de 
Peschke 303/160 9492/4406  kpeschk@gwdg.de 
Pißowotzki ThOP 7077/2177  kpissow1@gwdg.de 
Singer 159 7514  ruediger.singer@phil.uni-goettingen.de 
Scheel 202 7521  jscheel@gwdg.de 
Schmidt 316 9844  aschmide@gwdg.de 
Schneidereit ERZ 164 9201  eschnei1@gwdg.de 
Schöne 328 4040  -- 
Schöps 203 7520  kathrin.schoeps@phil.uni-goettingen.de 
Schramke 128 7538  jschram@gwdg.de 
Schweiger 0.106 10218  irmy.schweiger@phil.uni-goettingen.de 
Stackmann 328 4040  kstackm@gwdg.de 

Stellmacher 331 9490/7532  dstellm@gwdg.de 
Stenschke 312 7544  ostensc@gwdg.de 
Stockinger 133 2148  claudia.stockinger@phil.uni-goettingen.de 

Sekretariat 
Frau Peschke 

160 4406  kpeschk@gwdg.de 

 Arbeitsstelle 075 5844  -- 
Tappe 160 4406  rtappe1@gwdg.de 
Trilcke 1.353 7539  Peer.Trilcke@phil.uni-goettingen.de 
Turk 331 9490  hturk@gwdg.de 
Uflacker 225 7509  tina.uflacker@phil.uni-goettingen.de 
Unger 128 7538  tunger@gwdg.de 
Urland 1.352 7528  purland@gwdg.de 
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Name Raum ����Seminar  e-mail 
Wagenknecht 331 9490  cwagenk@gwdg.de 
Wangerin ERZ N38 5988  wwanger1@gwdg.de 
Wichter 304 9491  swichte@gwdg.de 

Sekretariat 
Frau Peschke 

303 9492  kpeschk@gwdg.de 

Willms 331 9490  ewillms@gwdg.de 
Winko 233 7518  swinko@gwdg.de 

Sekretariat 
Frau Ernst 

250 7527  eernst1@gwdg.de 

Arbeitsstelle 224 2293  -- 
Zondergeld 252 7534  rzonder@gwdg.de 

 

Seminarverwaltung 101-105 
126/157 

39-7510/  
7512/7515/7611 

deutsche.philologie@phil.uni- 
goettingen.de 

Bibliotheksverwaltung 203 39-7520 -- 

Bibliothek - Infothek  39-12217 -- 

Didaktik der deutschen Sprache und 
Literatur, Waldweg 26, Sekratariat ERZ 164 39-9201 eschnei1@gwdg.de 

Dramaturgische Abteilung ThOP 39-7077/2177  kpissow1@gwdg.de 

EDV-Unterrichtsraum 208 39-14091 -- 

Fachschaft / AK Germanistik 081 39-4409 -- 
Interkulturelle Germanistik 
Abteilung Deutsch als Fremdsprache 
Käte-Hamburger-Weg 6, Sekretariat 

0.126 39-4387 daf@phil.uni-goettingen.de 

Literarisches Leben: Internet-Datenbank 
und Dokumenationsstelle zur 
deutschsprachigen Literatur seit 1945 

334 39-12369 LiterarischesLeben@uni-goettingen.de 

Medienraum 246 -- -- 

Zentrum für Deutschlehrer 034 39-7619  zfd@gwdg.de 

Hausmeister/Reinigungspersonal 

Hausmeister 6821, 7640, 3171 

Reinigungspersonal   9617 

Call Center 1171 

Andere Einrichtungen 

Dekanat   Unterrichtsraumverteilung  
 Dekan 4461/65   Frau Meier 4558 
 Fakultätsreferentin 12257   Frau Melchin 4141 
Nieders. Landesprüfungsamt   Dt.Wörterbuch/Schlaefer 9544/9545 
 Direktor Seeringer 
 Sekretariat 

9780 
9779 

 
 

Frauenbeauftragte 5580 

 


